VERSORGUNG

Wasser

Zweckverband zur Wasserversorgung
der Schwarzachgruppe

Schaftnacher Weg 7a

90530 Wendelstein-GroRschwarzenlohe
Tel. 09129 - 909995-0
www.schwarzachgruppe.de

Abwasser

Zweckverband zur Abwasserbeseitigung
im unteren Schwarzachtal

Zur Klaranlage 2

90530 Wendelstein

Tel. 09129 - 83 70

Strom, Gas

Main-Donau Netzgesellschaft mbH
(vormals N-ERGIE AG)

Hainstr. 34

90461 NUrnberg

Tel. 0911 - 802-01
www.main-donau-netz.de

Weitere Informationen

Markt Schwanstetten
Rathausplatz 1

90596 Schwanstetten

Tel.: 09170-289-0

Fax: 09170-289-35

Mail : markt@schwanstetten.de

www.buergerserviceportal.de/bayern/
schwanstetten

Online-Biirgerservice

bequem von zu Hause aus:

Ab sofort Amtsgange im Internet erledigen (z.B.
eine Meldebestatigung anfordern)- Jederzeit und
Uberall—Sparen Sie Zeit und Geld—keine Warte-
zeiten und Fahrtkosten mehr

Der neue Personalausweis 6ffnet lhnen
(unsere) Tiiren 24 Stunden am Tag

Neben dem Birgerservice-Portal stehen Ihnen
weitere Anwendungen zur Verfligung (z.B. von
Banken und der Deutschen Rentenversicherung)
Die Zahl der angebotenen Online-Anwendungen
steigt standig.

BURGER

INFO
PORTAL

www.buergerinfo-schwanstetten.de
Hier finden Sie alle Infos
zu den offentlichen Sitzungen ab 01.01.2013.

Sitzungstermine, Tagesordnungspunkte,
Niederschriften, Plane und Dokumente.

BURGER

VERSAMMLUNG

Informationen
Zahlen
Fakten

Markt

Schwanstetten




INFORMATION

ZAHLEN

FAKTEN

Einwohner

Stand: September 2018

Furth

Hagershof, Holzgut
Harm

Leerstetten
Mittelhembach
Ortszentrum
Schwand

Standesamt
01.09.2017 - 31.08.2018
Geburten

davon in der Gemeinde
Sterbefalle

davon in der Gemeinde

Eheschlieungen
davon am Samstagen
Kirchenaustritte

Asylbewerber ges. 11
Stand: 10.09.2018

Sierra Leone,1
Athiopien, 5
Pakistan, 1
Ukraine, 4

Gesamt Hauptwohnsitz

7578 7330
90 87
16 16
59 56
3.466 3.377
214 209
563 526
3.170 3.059

64

0

72

24

46

17

48

2 Frauen 6 Manner
0 UMF 3 Kind./ Jug.

Finanzen 2018

Verwaltungshaushalt
wichtigste Einnahmen:
Einkommensteuerbeteiligung
Schliisselzuweisung
Grundsteuer A + B

gesamt

Gewerbesteuer

wichtigste Ausgaben:
Personalausgaben
Sachlicher Aufwand
Kreisumlage

Zufuhrung Vermoégenshaushalt

Vermogenshaushalt
wichtigste Investitionen:
KanalmaRRnahmen
Grunderwerb
Strallenmaflinahmen
Generalsanierung Schule
Investitionszuweisung a. Abwasser-
Zweckverband

Freiwillige Leistungen
Zuwendungen an Vereine

Investitionszuschiisse an Kirchen
u.Vereine

Defizitausgleich Kitas

FERS Forderprogramm Energie—
und Ressourcen-SparmafRnahmen

gesamt

Schuldenstand

31.12.2017 2.489.992 €
31.12.2018 vorauss. 5.589.410 €
Steuern, Gebiihren, Beitrage
Grundsteuer A und B

Gewerbesteuer
Wasserverbrauchsgebuhr (netto)
Schmutzwassergebihr
Niederschlagswassergeblhr

12.511.600 €

4.812.900 €
1.927.600 €
676.700 €

1.300.000 €

2.504.500 €
2.464.000 €
3.132.000 €

1.494.900 €
8.242.600 €

720.000 €
500.000 €
900.000 €
4.419.700 €

242.000 €

95.200 €

27.000 €
10.000 €

30.000 €

339 € pro Kopf
762 € pro Kopf

320 v. H.
350 v. H.
1,51 €/m?
1,44 €/ m?
0,15 €/ m?

5 Kindertagesstatten

59 Krippenplatze
247 Regelplatze
130 Hort - und Schulkindbetreuungsplatze

Unsere Kindertagesstatten besuchen:
Stichtag: 01.10.2018

71 Kinder bis 3 Jahre
193 Kinder bis 6 Jahre
155 Schulkinder

Grundschule 246 Schiiler
je 2 Klassen Jahrgangstufe 1 + 2
3 Klassen Jahrgangstufe 3 + 4
15 Lehrkrafte
2 Lehramtsanwarterinnen
2 Religionslehrkrafte
1 Pfarrer, 1 Kaplan

Mittelschule Rednitzhembach
weiterfiihrende Roth
Schulen Schwabach
Nirnberg

Wendelstein

WeiRenburg

Sonderpadagogisches Roth
Forderzentrum Leerstetten

Markt Schwanstetten 2018



