Wasser

Zweckverband zur Wasserversorgung der Schwarzachgruppe Schaftnacher Weg 7a 90530 Wendelstein-Großschwarzenlohe Tel. 09129 - 909995-0 www.schwarzachgruppe.de

Abwasser

Zweckverband zur Abwasserbeseitigung im unteren Schwarzachtal Zur Kläranlage 2 90530 Wendelstein Tel. 09129 - 83 70

Strom. Gas

Main-Donau Netzgesellschaft mbH (vormals N-ERGIE AG)
Hainstr. 34
90461 Nürnberg
Tel. 0911 - 802-01
www.main-donau-netz.de

Weitere Informationen

Markt Schwanstetten

Rathausplatz 1 90596 Schwanstetten

Tel.: 09170-289-0 Fax: 09170-289-35

Mail: markt@schwanstetten.de



www.buergerserviceportal.de/bayern/schwanstetten

Online-Bürgerservice bequem von zu Hause aus:

Ab sofort Amtsgänge im Internet erledigen (z.B. eine Meldebestätigung anfordern)- Jederzeit und überall—Sparen Sie Zeit und Geld—keine Wartezeiten und Fahrtkosten mehr

Der neue Personalausweis öffnet Ihnen (unsere) Türen 24 Stunden am Tag

Neben dem Bürgerservice-Portal stehen Ihnen weitere Anwendungen zur Verfügung (z.B. von Banken und der Deutschen Rentenversicherung) Die Zahl der angebotenen Online-Anwendungen steigt ständig.



www.buergerinfo-schwanstetten.de

Hier finden Sie alle Infos zu den öffentlichen Sitzungen ab 01.01.2013.

Sitzungstermine, Tagesordnungspunkte, Niederschriften, Pläne und Dokumente.

BÜRGER VERSAMMLUNG

Informationen Zahlen Fakten

Markt Schwanstetten

2018



INFORMATION

ZAHLEN

FAKTEN

Einwohner	Gesamt	Hauptwohnsitz	Finanzen 2018			5 Kindertagesstätten		
Stand: September 2018	7578	7330	Verwaltungshaushalt	gesamt	12.511.600 €	59 Krippenplätze		
			wichtigste Einnahmen:	•		247 Regelplätze		
			Einkommensteuerbeteiligung		4.812.900€			
Furth	90	87	Schlüsselzuweisung		1.927.600€	130 Hort - und Schalkindbetredungsp	iaize	
Hagershof, Holzgut	16	16	Grundsteuer A + B		676.700 €			
Harm	59	56	Gewerbesteuer		1.300.000€	Unsere Kindertagesstätten besuchen	: Stichtag: 01.10.2018	
Leerstetten	3.466	3.377				71 Kinder bis 3 Jahre	· ·	
Mittelhembach	214	209	wichtigste Ausgaben:			193 Kinder bis 6 Jahre		
Ortszentrum	563	526	Personalausgaben		2.504.500 €	155 Schulkinder		
Schwand	3.170		Sächlicher Aufwand		2.464.000 €	100 Ochulkinder		
Conwaria	0.170	0.000	Kreisumlage		3.132.000 €	Grundschule 246 Schüler		
Standesamt			Zuführung Vermögenshaush	nalt	1.494.900€			
		Zurumung vermogensmaasnan		1.434.300 C	je 2 Klassen Jahrgangstufe 1 + 2			
01.09.2017 - 31.08.2018			Vermögenshaushalt	gesamt	8.242.600 €	3 Klassen Jahrgangstufe 3 + 4		
Geburten	64		wichtigste Investitionen:	3		15 Lehrkräfte		
davon in der Gemeinde	0		Kanalmaßnahmen		720.000 €	2 Lehramtsanwärterinnen		
Sterbefälle	72		Grunderwerb		500.000€	2 Religionslehrkräfte		
davon in der Gemeinde	24		Straßenmaßnahmen		900.000€	1 Pfarrer, 1 Kaplan		
	24		Generalsanierung Schule		4.419.700€	Mittelschule	Rednitzhembach	
Eheschließungen	46		Investitionszuweisung a. Ab	wasser-				
davon am Samstagen	17		Zweckverband		242.000 €	weiterführende	Roth	
Kirchenaustritte	48		Freiwillige Leistungen		0E 200 C	Schulen	Schwabach	
			Zuwendungen an Vereine Investitionszuschüsse an Kir	rchen	95.200 €	Schulen		
Asylbewerber ges. 11			u.Vereine	CHCH	27.000 €		Nürnberg	
Stand: 10.09.2018			Defizitausgleich Kitas		10.000 €		Wendelstein	
Sierra Leone,1	2 Frauen	6 Männer	FERS Förderprogramm Ene				Weißenburg	
Äthiopien, 5	0 UMF 3 Kind./ Jug.		und Ressourcen-Sparmaßnahmen		30.000€			
Pakistan, 1	O OWII	o rana., dag.	Schuldenstand			Sonderpädagogisches	Roth	
•				2 490 002 6	220 6 pro Konf			
Ukraine, 4			31.12.2017 31.12.2018 vorauss.	2.489.992 € 5.589.410 €	339 € pro Kopf 762 € pro Kopf	Förderzentrum	Leerstetten	
			Steuern, Gebühren, Bei		102 € pro Ropi			
			Grundsteuer A und B	uaye	320 v. H.			
			C. dilactodol / Calla D		020 (.11.			

350 v. H.

1,51 €/ m³

1,44 €/ m³

0,15 €/ m²

Gewerbesteuer

Schmutzwassergebühr

Niederschlagswassergebühr

Wasserverbrauchsgebühr (netto)